3 - O contrato de trabalho oriundo da contratação temporária terá duração inicial de 12 (doze) meses 

podendo ser prorrogado na forma do Estatuto Social do CICENOP. 

4 - Apresenta-se, a seguir, o quadro temporário. 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Carga Horária: 40 horas 
Número de Vagas: 07 (sete) 
Remuneração: R$ 2.710,72 (Dois mil setecentos e dez reais e setenta e dois centavos); 
Descrição Sintética: Executar atividades de apoio administrativo e operacional aos órgãos do Consórcio, sob 

supervisão e orientação técnica ou hierárquica e assessorar a direção superior e supervisionar as tarefas da divisão

[...]

relacionados ao emprego público que ocupa; Desempenhar qualquer outra atividade administrativa correlata; Cumprir 

as determinações da chefia imediata onde estiver lotado. 

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 
Carga Horária: 40 horas 
Número de Vagas: 03 (três) 
Remuneração: R$ 2.436,74 (Dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos); 
Descrição Sintética: Realizar tarefas auxiliares e de apoio ao Odontólogo e ao Técnico em Saúde Bucal no Centro 

de Especialidades Odontológicos, consultórios convencionais ou clínicas do consórcio. 

Descrição Analítica:

[...]

relacionados ao emprego público que ocupa; Realizar outras tarefas correlatas; Cumprir as determinações da chefia 

imediata onde estiver lotado. 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 40 HORAS 
Carga Horária: 40 horas 
Número de vagas: 02 (duas) 
Remuneração: R$ 1.715,73 (Um mil, setecentos e quinze reais e setenta e três centavos); 
Descrição Sintética: Execução de tarefas de pouca complexidade, destinadas à execução, manutenção e conservação 

dos serviços e bens do consórcio, bem como de atividades nas diversas unidades, tendo como atribuição básica o

[...]

Operacional Padrão atividade de limpeza, manutenção e vigilância; Realizar outras tarefas correlatas; Cumprir as 

determinações da chefia imediata onde estiver lotado. 

ENFERMEIRO – 40 HORAS 
Carga Horária: 40 horas 
Número de vagas: 02 (duas) 
Remuneração: R$ 6.117,55 (Seis mil, cento e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos); Descrição Sintética: 

Planeja, organiza, supervisiona e executa serviços de enfermagem, processos de rotina e/ou específicos, para 

possibilitar a proteção e a recuperação da saúde individual ou coletiva. 
Descrição Analítica:

[...]

Realizar pareceres e responder ofícios ou questionamentos relacionados ao emprego público que ocupa; Realizar 

outras tarefas correlatas; Cumprir as determinações da chefia imediata onde estiver lotado. 

ENFERMEIRO – 20 HORAS 
Carga Horária: 20 horas 
Número de vagas: 02 (duas) 
Remuneração: R$ 3.058,78 (Três mil, cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos); 
Descrição Sintética: Planeja, organiza, supervisiona e executa serviços de enfermagem, processos de rotina e/ou 

específicos, para possibilitar a proteção e a recuperação da saúde individual ou coletiva. 
Descrição Analítica:

[...]

questionamentos relacionados ao emprego público que ocupa; Realizar outras tarefas correlatas; Cumprir as 

determinações da chefia imediata onde estiver lotado. 

MÉDICO VETERINÁRIO – 20 HORAS 
Carga Horária: 20 horas 
Número de vagas: 01 (uma) 
Remuneração: R$ 4.608,16 (Quatro mil, seiscentos e oito reais e dezesseis centavos); Descrição Sintética: 

Executar todas as atribuições constantes na Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968 em prol do consórcio. 
Descrição Analítica: Praticar clínica médica veterinária em todas as suas especialidades; contribuir para o bem-estar

[...]

atribuições normais, por faço as necessidade circunstanciais e determinadas pela chefia imediata; Realizar outras 

tarefas correlatas; Cumprir as determinações da chefia imediata onde estiver lotado. 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 40 HORAS 
Carga Horária: 40 horas 
Número de vagas: 05 (cinco) 
Remuneração: R$ 2.710,72 (Dois mil, setecentos e dez reais e setenta e dois centavos); 
Descrição Sintética: Prestar serviços técnicos de enfermagem, consistindo em dispensar cuidados técnicos de 

enfermagem, em hospitais, clinicas e outros estabelecimentos de assistência médica do consórcio; dispensando